noviembre y 
diciembre del 
Ejercicio Fiscal 
2016. 
• 12 Coordinadores: 
$50,000.00 
(cincuenta mil pesos 
00/100 M. N.); que se 
entregarán en diez 
ministraciones, a 
razón de $5,000.00 
(cinco mil pesos 

240 apoyos 
económicos. 
• 2 Coordinadores: 
$73,750.00 (setenta y 
tres mil setecientos 
cincuenta pesos 00/100 
M.N.), que se 
entregarán en 10 
ministraciones 
mensuales de 
$7,375.00 (siete mil 
trescientos setenta y 
cinco pesos 00/100 
M.N.) cada una, de 
febrero a noviembre de 
2017.  
• 1 Coordinador: 
$59,000.00 (cincuenta 
y nueve mil pesos 
00/100 M.N.), que se 
entregarán en ocho 
ministraciones 
mensuales de 
$7,375.00 (siete mil 
trescientos setenta y 
cinco pesos 00/100 

Aumento de 
asignación 
presupuestal y en las 
metas físicas para 
incrementar la 
cobertura poblacional 
a atender. 
Se incluye la meta 
física de personas 
beneficiarias de 
talleres y actividades. 

00/100 M. N.) cada 
una en los meses de 
marzo, abril, mayo, 
junio, julio, agosto, 
septiembre, octubre, 
noviembre y 
diciembre del 
Ejercicio Fiscal 2016 
-Talleres para 1680 
personas 

M.N.) cada una, de 
abril a noviembre de 
2017.  
• 2 Coordinadores: 
$14,750.00 (catorce 
mil setecientos 
cincuenta pesos 00/100 
M. N.), que se 
entregarán en una sola 
ministración en 
diciembre de 2017. 
• 12 Coordinadores: 
$60,000.00 (sesenta 
mil pesos 00/100 
M.N.), que se 
entregarán en 10 
ministraciones 
mensuales de 
$6,000.00 (seis mil 
pesos 00/100 M.N.) 
cada una, de febrero a 
noviembre de 2017. 
• 1 Coordinador: 
$48,000.00 (cuarenta y 
ocho mil pesos 00/100 
M.N.), que se 
entregarán en ocho 
ministraciones 
mensuales de 
$6,000.00 (seis mil 
pesos 00/100 M.N.) 
cada una, de abril a 
noviembre de 2017. 
• 4 Coordinadores: 
$18,000.00 (dieciocho 
mil pesos 00/100 
M.N.), que se 
entregarán en tres 
ministraciones 
mensuales de 
$6,000.00 (seis mil 
pesos 00/100 M.N.) 
cada una, de  
septiembre a 
noviembre de 2017. 
• 12 Coordinadores: 
$12,000.00 (doce mil 
pesos 00/100 M.N.), 
que se entregarán en 
una sola ministración 
en diciembre de 2017. 
• 140 Facilitadores: 
$40,000.00 (cuarenta 
mil pesos 00/100 
M.N.), que se 
entregarán en 10 

ministraciones 
mensuales de 
$4,000.00 (cuatro mil 
pesos 00/100 M.N.)

[...]

noviembre de 2017. 
• 35 Facilitadores: 
$32,000.00 (cuarenta 
mil pesos 00/100 
M.N.), que se 
entregarán en ocho 
ministraciones 
mensuales de 
$4,000.00 (cuatro mil 
pesos 00/100 M.N.) 
cada una, de abril a 
noviembre de 2017. 
• 45 Facilitadores: 
$12,000.00 (doce mil 
pesos 00/100 M.N.), 
que se entregarán en 
tres ministraciones 
mensuales de 
$4,000.00 (cuatro mil 
pesos 00/100 M.N.) 
cada una, de 
septiembre a 
noviembre de 2017. 
• 140 Facilitadores: 
$8,000.00 (ocho mil 
pesos 00/100 M.N.), 
que se entregarán en 
una sola ministración 
en diciembre de 2017. 
-Talleres para 4200 
personas. 

Presupuesto del Programa Social  
(Fuente: ROP 2016 y 2017) 

Monto total 
autorizado:   
$4,800,000.00 (cuatro 
millones ochocientos 
mil pesos 00/100 M. 
N.) 

Monto total autorizado: 
$9,600,000.00 (nueve 
millones seiscientos 
mil pesos 00/100 M.N.) 

Aumento de 
asignación 
presupuestal y en las 
metas físicas para 
incrementar la 
cobertura poblacional 
a atender. 

Cobertura Geográfica del 
Programa Social  
(Fuente: ROP 2016 y 2017) 

Las 5 zonas 
Territoriales de la 
Delegación Tlalpan